
 

 

1 

Decreto n.364 

 

Oggetto: Affidamento lavori di rimozione di un gazebo esterno ex ristorante Il Molo in loc. Su Siccu - 

CIG Z472E51936 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTO  il D.M. n.369 del 17/07/2017, che nomina il Prof. Massimo Deiana presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

CONSIDERATO che sono in corso di esecuzione i lavori di “completamento della passeggiata pedonale 

e ciclabile e sistemazione della viabilità in zona Su Siccu”, con i quali si è proceduto 

alla rimozione di un gazebo prefabbricato, utilizzato dall’ex ristorante il Molo, ed 

insistente nelle aree di competenza di questa Autorità; 

TENUTO CONTO che, a seguito di un sopralluogo eseguito nella zona congiuntamente ai tecnici del 

Comune di Cagliari Ufficio Patrimonio in data 29/06/2020, il Comune ha chiesto, a 

titolo di collaborazione tra Enti, una stima dei lavori per la rimozione del gazebo 

attualmente insistente nell’area di pertinenza dell’ex ristorante Il Molo di propria 

competenza che, essendo privo di regolare titolo edilizio, non può essere sanato e deve 

essere rimosso, consentendo contemporaneamente anche l’ottimale e definitiva 

sistemazione della calata dei Trinitari; 

VISTA la nota del 17/07/2020 (prot. n.14075) con cui sono stati trasmesso al Servizio 

Patrimonio del Comune n.3 preventivi del 07/07/2020 comprendenti lo smontaggio 

della struttura, nonché il suo trasporto ed il conferimento a discarica: Ditta Sol.Eco Srl 

per un importo di € 7.215 + IVA; Ditta EcoDem.a Srls per un importo di € 7.930 + 

IVA; Ditta G.L.B. Rottami Srl per un importo di € 8.250 + IVA; 

CONSIDERATO che il Comune, essendo in corso i lavori dell’Ente e non riuscendo in tempi brevi a far 

eseguire il succitato intervento, ha chiesto informalmente che i lavori siano affidati da 

questa Autorità; 

VISTA la nota del 14/09/2020 (prot. n.17872) con cui il Comune ha trasmesso la propria 

determinazione dirigenziale n.5291 del 02/09/2020, con cui è stato assunto a favore 



 

 

2 

dell’Ente l’impegno di spesa di € 8.802,30, IVA inclusa, per i lavori di rimozione di 

un gazebo esterno ex ristorante Il Molo in loc. Su Siccu; 

VISTO l’art.36 comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, così come modificato dall’art.1, lett. a) 

del D.L. n.76 del 16/07/2020; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge; 

DECRETA 

di affidare i lavori di rimozione di un gazebo esterno ex ristorante Il Molo in loc. Su Siccu, nelle aree di 

competenza del Comune di Cagliari, alla Ditta Sol.Eco Srl in data 07/07/2020, per un importo di € 7.215 + 

IVA, per complessivi € 8.802,30. 

La succitata spesa graverà sul Capitolo U311/070 del bilancio di previsione dell’anno 2020 e la medesima 

somma sarà accertata sul Capitolo E311/070 del bilancio di previsione dell’anno 2020, in quanto la stessa 

verrà rimborsata dal Comune di Cagliari (previa trasmissione del relativo certificato di collaudo, della 

contabilità finale e della documentazione di avvenuto smaltimento), come da determinazione dirigenziale 

n.5291 del 02/09/2020, avendo il medesimo Comune impegnato il succitato importo, in favore dell'Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, sul Capitolo 539259 “rimborso ad altri soggetti per lavori eseguiti 

per conto del Comune”, Bilancio 2020. 

Cagliari, 21.09.2020 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia  

 

 

 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel  

Il Presidente 

Prof. Massimo Deiana 
 

 

 

 

 

 

Atto redatto da: 

Ing. Alessandra Mannai  


		2020-09-17T17:47:39+0000
	ALESSANDRA  MANNAI


		2020-09-17T17:49:22+0000
	MURGIA SERGIO


		2020-09-18T07:42:48+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-09-21T06:22:13+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-09-21T14:10:00+0000
	NATALE DITEL




